АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.12.2023                                                                                  № 6021

В соответствии с Решением Собрания депутатов Миасского городского округа

от  03.11.2023 г. №  2 «О внесении изменений в Решение Собрания депутатов

Миасского городского округа от 23.12.2022 г. № 3 «О  бюджете Миасского

городского округа на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»,

постановлениями Администрации Миасского городского округа от 05.09.2022 г.

№ 4289 «Об утверждении Перечня муниципальных программ, подлежащих к

финансированию из бюджета Миасского городского округа в 2023 году», от

24.01.2022 г. № 164 «О внесении изменений в постановление Администрации

Миасского городского округа от 18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений

о разработке муниципальных программ Миасского городского округа, их

формировании и реализации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г.

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Уставом Миасского городского округа,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения в постановление Администрации Миасского городского

округа от 30.12.2019 года № 6747 «Об утверждении муниципальной программы

Миасского городского округа  «Сохранение, использование и популяризация историко-

культурного наследия и объектов культурного наследия (памятников истории и

культуры), находящихся в собственности Миасского городского округа», а именно:

          1) в паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы (тыс. руб.)» изложить в следующей

редакции:
Объемы бюджетных

ассигнований

муниципальной

программы*

(тыс. руб.)

Источники Итого по

годам

Бюджет

Миасского

городского

округа

Областной

бюджет

Иная, приносящая

доход деятельность

(оказание платных

услуг)

Федеральн

ый

бюджет

2020 499,5 499,5 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 18 638,2 2 237,4 11 948,4 152,9 4 299,5

2023 9 579,2 9 579,2 0,0 0,0 0,0

2024 947,1 947,1

0,0 0,0 0,0

2025 8 224,8 8 224,8 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по

источникам

37 888,8 21 488,0 11 948,4 152,9 4 299,5

О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского

округа от 30.12.2019 г. № 6747 «Об утверждении муниципальной программы

Миасского городского округа «Сохранение, использование и популяризация

историко-культурного наследия и объектов культурного наследия (памятников

истории и культуры), находящихся в собственности Миасского городского округа»

а «Культура. Искусство. Творчество» на 2010-2012годы».

2

             2) таблицу 2 раздела «VI. Ресурсное обеспечение муниципальной

программы» изложить в следующей редакции:

таблица 2 (тыс. руб.)
Источники Итого по

годам
Бюджет Миасского

городского

округа

Областной бюджет Иная, приносящая доход
деятельность (оказание

платных услуг)

Федеральный
бюджет

2020 499,5 499,5 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 18 638,2 2 237,4 11 948,4 152,9 4 299,5

2023 9 579,2 9 579,2 0,0 0,0 0,0

2024 947,1 947,1

0,0 0,0 0,0

2025 8 224,8 8 224,8 0,0 0,0 0,0

ИТОГО по
источникам

37 888,8 21 488,0 11 948,4 152,9 4 299,5

3) таблицу 5 раздела «IX. Финансово-экономическое обоснование программы»

изложить в новой редакции  согласно приложению 1  к настоящему постановлению;

2. Начальнику отдела организационной и контрольной работы:

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных

правовых актов Челябинской области;

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для

опубликования в сетевом издании средства массовой информации;

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании

средства массовой информации;

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на Заместителя

Главы Округа (по социальным вопросам).

Глава

Миасского городского округа                                                                       Е.В. Ковальчук

3

                                                          Приложение 1

 к постановлению Администрации

 Миасского городского округа

                                                                                     04.12.2023 № 6021

X. Финансово-экономическое обоснование программы

  таблица 5 (тыс. руб.)
Наименование мероприятия Срок

реали-

зации

Объем финансирования, тыс. руб.

ИТОГО по

источникам

Бюджет

МГО

Областной

бюджет

Иная,

приносящая
доход

деятельность

(оказание
платных услуг)

Федеральны

й бюджет

Содержание объектов культурного наследия  и памятников МГО

1.Проведение ремонтных работ на ОКН и
памятниках находящихся в муниципальной

собственности и переданных в оперативное

управление,  в т.ч.: актуализация сметной
документации и техническое сопровождение

государственной экспертизы, технический

надзор, авторский надзор.

2020 499,5 499,5 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 8 591,0 8 591,0 0,0 0,0 0,0

2024 947,1 947,1 0,0 0,0 0,0

2025 8 224,8 8 224,8 0,0 0,0 0,0

Всего 18 262,4 18 262,4 0,0 0,0 0,0

2. Проведение мероприятий в рамках

Национального проекта «Культура»
мероприятие «Субсидия органам местного

самоуправления на техническое оснащение

муниципальных музеев» в части
приобретения основных средств МБУ «ГКМ»

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 4 665,5 45,0 226,3 94,7 4 299,5

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 4 665,5 45,0 226,3 94,7 4 299,5

3. Проведение  мероприятий в рамках

мероприятия «Субсидии местным бюджетам
на проведение ремонтных работ,

противопожарных мероприятий,

энергосберегающих мероприятий в зданиях
учреждений культуры, находящихся в

муниципальной собственности и

приобретение основных средств для
муниципальных учреждений» в части

капитального ремонта фасада здания МБУ

«ГКМ», приобретение основных средств
МКУ «ГКМ», ПСД на ремонт внутренних

помещений, ремонт внутренних помещений

МБУ «ГКМ», корректировка сметы на
капитальный ремонт фасада здания МБУ

«ГКМ», монтаж охранной сигнализации МБУ

«ГКМ».

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 12 472,7 692,4 11 722,1 58,2 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 12 472,7 692,4 11 722,1 58,2 0,0

4.Проведение работ по сохранению объектов
культурного наследия, находящихся в

муниципальной казне:

2022-
2023

2 488,2 2 488,2 0,0 0,0 0,0

4.1.Работы по объекту «Памятник на братской

могиле, где похоронены 70 человек жертв

колчаковской расправы в городе Миассе»

2022 960,0 960,0 0,0 0,0 0,0

4.2. Мероприятия по подготовке объекта
культурного наследия «Памятник воинам,

погибшим в годы Великой Отечественной

войны» (Мемориал Славы «Скорбящая мать»)
ко дню празднования Дня Победы 9 мая

2022 540,0 540,0 0,0 0,0 0,0

4.3 .Составление проектно-сметной

документации, научно-проектной
документации  на ремонт  ОКН и памятников

в т.ч.:

- Разработка научно-проектной документации
(предпроектное обследование, НПД, ИКЭ)

Памятника воинам, погибшим в годы

Великой Отечественной войны (Мемориал
славы «Скорбящая мать»);

- Организация проведения государственной

историко-культурной экспертизы объекта
культурного наследия «Памятник на братской

могиле, где похоронены 70 человек жертв

2023

2023

2023

988,2

758,2

230,0

988,2

758,2

230,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

4

 колчаковской расправы в городе Миассе».

5. Проведение мероприятий, направленных на

популяризацию исторического и культурного

наследия округа: лекции, беседы, экскурсии,

публикации в СМИ, издательская продукция

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Итого по программе

2020 499,5 499,5 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 18 638,2 2 237,4 11 948,4 152,9 4 299,5

2023 9 579,2 9 579,2 0,0 0,0 0,0

2024 947,1 947,1 0,0 0,0 0,0

2025 8 224,8 8 224,8 0,0 0,0 0,0

Всего  37 888,8 21 488,0 11 948,4 152,9 4 299,5